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گذاری جهت توسعه به جلوگیری از سرمایه ،به میانگین شبکهبار تواند علاوه بر بهبود نسبت اوج استفاده از تعرفه زمان مصرف مناسب می – چکیده

غیر قابل انکار است چرا که هر سیستم  های انرژی ضرورتیترین حاملپرداختن به موضوعات اقتصادی برق به عنوان یکی از مهم شبکه نیز کمک نماید.

مساله طراحی تعرفه برق برای بخش خانگی یک مساله طراحی با در نظرگرفتن هایش است. ای برای ادامه کار نیازمند تامین هزینهمهندسی پیچیده

تعرفه فعلی کشور،  نقاط ضعف علاوه بر برشمردندر این مقاله کوشش شده است  ها در تقابل با هم قرار دارند.های متفاوت است که برخی از آنمعیار

 های مختلف در فرایند طراحی تعرفه در نظر گرفته شده اند.ساختاری جهت اصلاح تعرفه پیشنهاد شود. همچنین معیار

 حی تعرفه.های طراحی تعرفه، در نظر گرفتن اطلاعات مربوط به مشترکین در طراتعرفه پلکانی، تعرفه زمان مصرف، معیار -کلید واژه

 

 مقدمه -1

داشتن اطلاعات لازم و درک صحیح از وضعیت صنایع و شرایط 

جا که کند. از آندر تعرفه گذاری بهینه بازی میکشور نقش مهمی 

برق از موارد تاثیر گذار بر صنعت و کشاورزی است قبل از هرگونه 

بینی شده و تمهیدات لازم اتخاذ تغییری در قیمت باید اثر آن پیش

ها از مسائل چالشی در چنین تاثیر اجتماعی تغییر قیمتگردد. هم

 مدیریت کشور است.

عرفه بهینه به اطلاعاتی از سمت تولید )و انتقال و برای ایجاد ت

تعمیرات( و اطلاعاتی از مصرف نیاز است. اطلاعات مورد نیاز سمت 

 تولید عبارت است از:

 قیمت تمام شده 
 های شبکهمحدودیت 
 هزینه خدمات 
 توسعه مورد نیاز در آینده 

 اطلاعات مورد نیاز سمت مصرف عبارتند از:

 توان مالی مشترکین 
 فایل مصرفپرو 
 ساعات پیک 
 های سالیانه، فصلیپیک 
  :توزیع مصرف بین انواع مصرف کنندگان اعم از

 خانگی، صنعتی، روستایی و ...

 
شرایط فعلی محاسبه تعرفه خانگی در کشور به این صورت است که 

مناطق  ۵ ها را بهبر اساس موقعیت مکانی مشترکین خانگی، آن

کنند. به این ترتیب بندی میتقسیم ۴تا  9عادی و مناطق گرمسیر 

های غیر گرم مناطق جدل تعرفه پلکانی برای مناطق عادی و ماه ۵

موجود است.  ۴تا  9های گرم مناطق گرمسیر گرمسیر و ماه

جا کردن مصرف از ساعات همچنین برای تشویق مشترکین به جابه

ب برای ای به ترتیباری، ضرایب تشویق و جریمهبار به ساعات کماوج

هم باری و اوج در نظر گرفته شده است که آنمصرف در ساعات کم

 شود.بسته به مناطق گرمسیری مختلف با ضرایب متفاوتی اعمال می

گذارد، لذا جا که تعرفه برق بر بخش بزرگی از جامعه اثر میاز آن

مختلفی برای مناسب ارزیابی شدن تعرفه مد نظر است که  هایمعیار

 [9]عبارتند از:

 های اقتصادی میدانیم که : با توجه به تئوریوریبهره

شود یک بازار را بهینه فرض کرد که زمانی می

 ای قرار داده شوند.ها برابر با هزینه حاشیهقیمت
 به این معنا که هزینه قبض هر مشترک عدم تبعیض :

ای که این الگوی فقط به نوع و الگوی مصرف و هزینه

کند وابسته باشد و صرف به شبکه تحمیل میم

سوبسید متقابل بین مصرف کنندگان رخ ندهد. وقتی 

گوییم سوبسید متقابل رخ داده است که برخی می

ای که به شبکه تحمیل تر از هزینهمشترکین بیش

تر و به این صورت کرده اند پرداخت کنند و برخی کم
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 دهد.گروه اول به گروه دوم سوبسید می
 برای ادامه کار هر سیستم اقتصادی هابران هزینهج :

ها های آن تامین شود. این هزینهضروریست که هزینه

های جاری شامل هزینه سرمایه علاوه بر هزینه

گذاری )مقدار سودی متعارف و قابل قبول جهت 

گذار و توسعه مورد نیاز در آینده( نیز حفظ سرمایه

 شود.می
 های ضروری ه برق جزو نیاز: دسترسی بمنصفانه بودن

است و در صورتی که گروهی توان پرداخت 

های استفاده از آن را نداشته باشند، کاهش هزینه

ها سطح رفاه شدیدی را تجربه خواهند کرد. لذا دولت

پذیر های آسیبههایی را جهت حمایت از گروبرنامه

 گیرند.در نظر می
 ها هستیم.با رعایت معیار لذا در این مقاله به دنبال طراحی تعرفه

 ادامه ساختار مقاله به صورت زیر است:

ها پرداخته های انجام شده و اهمیت آندر بخش دوم به مرور کار

بندی آن اختصاص شده است. بخش سوم به توضیح مساله و فرمول

ها بر آن دارد. بخش چهارم نمونه مورد مطالعه بررسی شده و ایده

به جمع بندی و ارائه  پنجمدرنهایت در بخش   پیاده سازی شده اند.

 پیشنهاد پرداخته شده است.

 مرور ادبیات -2

ار مصرف کننده پرداخته باز اولین مقالاتی که به بررسی تغییر شکل 

اشاره کرد که با بررسی دو آزمایش که توسط  [8]توان به است می

دپارتمان انرژی آمریکا انجام شده است اقدام به سنجش اثر تعرفه 

TOU  بر تقاضای بار کرده است. داشتن اطلاعاتی از واکنش مصرف

جهت طراحی بهینه تعرفه ضروری است؛ لذا  TOUکننده به تعرفه 

که  9(PLPآزمایش قیمت گذاری پیک بار ) 98با بررسی  [9]مرجع 

ه است به دنبال به دست آوردن مشترک انجام شد ۰۷۷۷بر روی 

به بررسی اثر قیمت گذاری متغیر با زمان  [۴]مرجع  است. 8کشش

پردازد؛ پس از بررسی مطالعات ریکا میبر پیک بار تابستان در آم

، قیمت TOUهای انجام شده در آمریکا تاثیر هر کدام از روش

و  ۴(RTP، قیمت گذاری زمان واقعی )9(CPPگذاری اوج بار بحرانی )

 
 

9 Peak Load Pricing 
8 Elasticity 
9 Critical Peak Pricing 
۴ Real Time Pricing 

تخفیف به مشتری برای استفاده نکردن از برق در زمان پیک 

(PTR)۵ با بررسی اثر تعرفه گذاری بر  [۵]شود. مرجعمشخص می

مبنای تقاضا در سوئد، به محاسبه کشش در پیک بار و همچنین 

باری میزان انتقال بار مشترکین از ساعات پیک به ساعات کم

 پرداخته است.

به مروری بر نحوه تخصیص هزینه ثابت )آبونمان(  [6]مرجع 

ها انجام شده و ای بر هزینهپردازد. به این صورت که ابتدا مطالعهمی

ای شوند. در نهایت هزینه حاشیههای هزینه شناسایی میمولد

شود. همچنین در انتها محاسبه شده و به مصرف کنندگان اعمال می

های توزیع را بررسی های ثابت توسط شرکتنحوه پوشش هزینه

 کند.می

به بررسی و گزارش وضعیت صنعت برق چین قبل و بعد  [۰]مرجع 

پردازد. پس از نشان دادن عدم بهینگی از تغییرات در تعرفه می

ای انگیزهها که هم موجب هدر رفتن منابع دولتی شده و هم تعرفه

کرد؛ نحوه تعیین برای مصرف کننده جهت صرفه جویی ایجاد نمی

کند. هدف از های تعرفه را با توجه به شرائط چین تشریح میبلوک

انجام این اصلاحات کاهش سهم دولت از پرداخت سوبسید برق و 

سوبسید متقابل مصرف کنندگان ضعیف توسط مشترکین با توان 

ت. پایه تقسیم بندی مشترکین، میانگین تر بوده اساقتصادی بیش

 1۷طوری تنظیم شده است که  ها بوده و تعرفهمصرف ماهیانه آن

 درصد جامعه دچار افزایش هزینه برق نشوند.

مرتبط با بررسی نتایج آزمایشی جهت سنجش اثر تعرفه  [2]مرجع 

کا پرداخنه است. نتیجه حاصله زمان مصرف بر بخش صنعتی در آمری

ها و همچنین جویی در هزینهنشان دهنده درصد قابل قبولی صرفه

 شیفت بار و پیک سایی است.

روشی جدید برای طراحی تعرفه زمان مصرف برای  [1]مرجع 

های هر نیم دهد. در این روش قیمتمشترکین تجاری ارائه می

ساعت در هر روز توسط یک روش کلاسترینگ به چند دسته تقسیم 

ها تعرفه زمان مصرف طراحی شوند و سپس بر اساس آنمی

گردد. بر اساس دو پارامتر قیمت برق و بار شبکه، دو نوع تعرفه می

زمان مصرف طراحی شده است. مشترکین با استفاده از باتری نسبت 

دهند و تابع هدف کاهش هزینه به این دو مدل از تعرفه پاسخ می

 قبض مشترک است.

های موجود برای طراحی تعرفه جهت بهره تئوری [9۷]مرجع 

دهد. ارائه روشی جهت اری و سرمایه گذاری بهینه را توسعه میبرد

های این های آینده تولید از نوآوریپوشش دادن عدم قطعیت هزینه

 
 

۵ Peak Time Rebates 
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مقاله است. روش نوین قیمت گذاری ارائه شده در این مقاله، تولید 

هایی برای کنندگان و مصرف کنندگان را تشویق میکند که تصمیم

رداری اتخاذ کنند که منجر به بیشینه شدن سرمایه گذاری و بهره ب

شود. همچنین امکان سرمایه گذاری مشتریان رفاه اجتماعی می

 های ذخیره ساز انرژی مدل شده است.تحت عنوان نصب سیستم

با در نظر  TOUبه تحقیق پیرامون مساله تعیین تعرفه  [99]مرجع 

دو بازه پیک و غیر پیک گرفتن پاسخ مشترکین پرداخته است. فقط 

در نظر گرفته شده است و برای حل این مساله از یک مدل دو 

سطحی استفاده شده که در سطح بالا تولید کننده به تعیین تعرفه با 

کند؛ سپس در سطح در نظر گرفتن واکنش مصرف کننده اقدام می

پایین مصرف کننده در واکنش به تعرفه اعمال شده تقاضای خود را 

ای با حالت اعمال دهد. برای بررسی اثر این روش مقایسهر میتغیی

 شود.( انجام میFlat Rateتعرفه ثابت )

های در حال به طراحی تعرفه برای کشور [99]و  [98]مراجع 

های پردازند. تمرکز اصلی بر این است که اولا هزینه بخشتوسعه می

مختلف تولید، توزیع و انتقال پوشش داده شود و ثانیا سیگنال 

قیمت مناسب که بازتاب دهنده هزینه نهایی تولید انرژی است به 

 ارسال شود. مشترکین

استفاده از به طراحی تعرفه بهینه برای خرده فروش با [14]  مرجع

اوری مقاله در نظر گرفتن عدم قطعیت های فازی اشاره دارد. نوروش

رفتار مصرف کنندگان و قیمت بازار عمده فروشی توسط توابع 

عضویت است. در انتها موثر بودن روش ارائه شده برای کاهش نسبت 

 ، مورد آزمون قرار گرفته است.6(PARاوج بار به میانگین )

بهینه وابسته به رفتار مصرف کننده است و  TOUمیدانیم تعیین 

پخش بار بهینه جهت کمینه کردن هزینه سوخت به تابع هزینه 

جا که این دو مساله بر هم اثر تولید کنندگان بستگی دارد. از آن

-زمان این دو، علاوه بر بهبا در نظر گرفتن هم [9۵] دارند؛ مرجع
کندو ها، مساله پخش بار اقتصادی را نیز حل میدست آوردن تعرفه

-تولید و مصرف ایجاد می به این ترتیب بازی برد برد برای دو سمت
 شود.

 توضیح مساله -3

نوآوری این مقاله، طراحی تعرفه بلوکی برای هر بازه تعرفه زمان 

مصرف است به صورتی که نتیجه حاصله مشابه حالتی باشد که به 

زمان واقعی اعمال شده باشد. تابع هدف کمینه کردن مشترک تعرفه 

او تعرفه زمان واقعی اختلاف بین قبض مشترک با حالتی است که به 

 
 

6  Peak-to-average ratio 

های زمان واقعی قیمتشود که جا فرض میاعمال شود. در این

های زمان واقعی توان از میانگین قیمتمشخص هستند. در عمل می

های تصمیم گیری در یک بازه زمانی قابل قبول استفاده کرد. پارامتر

عداد زمانی، شروع و اتمام هر بازه زمانی، ت هایعبارتند از: تعداد بازه

های هر بلوک، میزان حجم مصرف هر بلوک و قیمت برق در هر پله

 9های زمانی برابر بازه هایبرچسب ابتدا فرض میکنیم تعداد بلوک.

باری، اوج باشد. به این معنا که هر بازه زمانی با یکی از کلمات: میان

های زمانی را بر چنین انتخاب بازهباری توصیف شوند. همبار و کم

 اساس تغییرات قیمت زمان واقعی انتخاب میکنیم.

 

 های زمانیها برای بازهاب تعداد برچسبانتخ -3-1

به دلیل رعایت معیار ساده بودن تعرفه اعمالی و پرهیز از 

در نظر گرفته  9ها برابر های غیر ضرور، تعداد برچسبپیچیدگی

ها مشترک درچار بودن تعداد برچسبشده است. در صورت زیاد 

گردد. سردرگمی شده و مدیریت مصرف با مشکل مواجه می

بار های مدیریت بار، کاهش اوجهمچنین هدف نهایی اغلب روش

باری برای این بار و کمباری، اوجاست و وجود سه برچسب میان

 کند.منظور کفایت می

 های زمانیگذاری بازهبرچسب -3-2

های زمانی در طول یک روز ابتدا در طول ی بازهگذاربرای برچسب

هر فصل میانگین بار مصرفی در طول روز را برای هر ساعت روز 

شود. حال بر اساس میانگین ساعتی بار مصرفی، طبق محاسبه می

 شود:گذاری میقاعده زیر اقدام به برچسب

  میانگین 9.8تا  ۷.2به ازای هر ساعتی که بار مصرفی بین

باری انتخاب روزانه است؛ آن ساعات میان بار مصرفی

 شوند.می
  میانگین بار مصرفی  9.8به ازای ساعاتی با مصرف بیش از

 شود.بار در نظر گرفته میاوج ،روزانه؛ آن ساعات
 میاانگین بار مصرفی  ۷.2ز تر ابه ازای ساعاتی با مصرف کم

 شود.باری در نظر گرفته میکم ،؛ آن ساعاتروزانه

 هالکانتعداد پ -3-3

آنجا که هدف مقاله طراحی تعرفه با حد اقل فاصله گرفتن از  از

 ۴پذیر؛ ها است و به دلیل ضرورت ادامه حمایت از قشر آسیبمعیار

هدف این شود. پلکان برای طراحی تعرفه پلکانی در نظر گرفته می

است که پله اول طوری طراحی شود که مصرف کنندگان کم مصرف 

امکان پرداخت هزینه قبض را داشته باشند. پلکان دوم برابر با هزینه 
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شود. مصرف کنندگان با مصرف خرید انرژی از بازار برق محاسبه می

در محدوده پلکان سوم علاوه بر پرداخت هزینه واقعی، اختلاف 

واقعی ناشی از مصرف در پلکان اول را جبران  پرداختی و قیمت

میکنند. از آنجا که در شرایط فعلی مصرف کنندگان هزینه سوخت 

پردازند؛ پلکان چهارم برای جبران هزینه سوخت از مصرف را نمی

 کنندگان پر مصرف در نظر گرفته شده است.

 هامحل شکستن پلکان -3-4

ان از اطلاعات در این قسمت برای انتخاب حجم مصرف در هر پلک

 شود.مصرف مشترکین و اطلاعات اقتصادی کشور استفاده می

ای باشد که درصدی از حجم مصرف پلکان اول باید به اندازه

مشترکین که به تشخیص دولت نیازمند حمایت هستند را شامل 

درصد از  pشود. به این صورت که اگر طبق تشخیص دولت 

ای است که له اول به اندازهمشترکین نیاز به حمایت دارند؛ حجم پ

گذاری شده از درصد مشترکین در هر بازه زمانی برچسب pمصرف 

 تر نشود.آن بیش

برای سه پلکان بعدی نیز از همین منطق جهت تعیین حجم مصرف 

شوند و ها به چهار دسته اقتصادی تقسیم میشود. خانواراستفاده می

ه از اطلاعات مصرف به ازای فراوانی نسبی هر دسته، با استفاد

در این مقاله با  شود.مشترکین، حجم مصرف هر پلکان مشخص می

توجه به اطلاعات کشور، درصدی از جمعیت مشترکین که در 

 9۷و  8۷، 9۷، ۴۷گیرند عبارتند از: قرار می ۴تا  9های پلکان

درصد مشترکین از یارانه انرژی بهره  ۴۷درصد. به این معنا که 

صد برای بخشی از مصرفشان یارانه گرفته و برای در 9۷برند. می

درصد قیمت تمام شده بازار  8۷پردازند، مازاد آن قیمت واقعی را می

درصد پر مصرف نیزعلاوه بر قیمت بازار برق،  9۷پردازند و برق را می

 پردازند.هزینه سوخت را می

 قیمت انرژی در هر پلکان -3-5

تغییری در قبض ت که ای اسقیمت انرژی پلکان اول به اندازه

پرداختی ایجاد نشود. قیمت پلکان دوم برابر قیمت بازار است. پلکان 

کند. سوم اختلاف پرداختی با قیمت واقعی پلکان اول را جبران می

وات ساعت انرژی در پلکان چهارم هزینه سوخت به قیمت هر کیلو

باید نکته مهم در اینجا قیمت پلکان دوم است؛ زیرا  شود.اضافه می

طوری تعیین شود که قبض پرداختی مشترک برابر حالتی باشد که 

گویا در حال پرداخت تعرفه زمان واقعی است. همچنین با محاسبه 

 آیند.رم نیز بدست میالکان سوم و چهکان اول و دوم، پپل

های زمان مصرف را معادله زیر مساله بهینه سازی برای تعیین قیمت

آن کمینه کردن اختلاف بین قبض  دهد که تابع هدفنشان می

مشترک تحت تعرفه زمان مصرف با حالتی است که تعرفه زمان 

 شود.واقعی اعمال می

Min | ∑ ∑ 𝑃𝑡
24
𝑡=1 𝐿𝑖,𝑡𝐷𝑒𝑚𝑎𝑛𝑑 − ∑ ∑ 𝜋𝑡𝐿𝑖,𝑡

24
𝑡=1𝐷𝑒𝑚𝑎𝑛𝑑  | (9) 

 iبار مشترک  t ،𝐿𝑖,𝑡میانگین قیمت بازار برق در ساعت  𝑃𝑡که در آن 

 هستند. tقیمت زمان مصرف در ساعت  𝜋𝑡و  tام در ساعت 

ها گام نهایی محاسبات مربوط به تعرفه پلکانی  𝜋𝑡با بدست آمدن 

 خواهد بود.

به صورت خطی است و توسط  9نحوه حل معادله شماره 

جا های بهینه سازی قابل فرمول نویسی و حل است. در اینافزارنرم

توان به ه از جمله میقیود مربوط به بهینه سازی مطرح نشده ک

 صعودی بودن تعرفه پلکانی اشاره نمود.

 نمونه مورد مطالعهنتایج و  -4

به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات واقعی مشترکین در این مقاله از 

اطلاعات تولید شده استفاده شده است. سعی شده که منحنی بار 

شکل زیر نشان دهنده مشابه منحنی بار واقعی انتخاب شود. 

 ساعت است. 8۴مشترک در طول  9۷۷میانگین بار

 

 
 : میانگین پریونیت شده بار کل9 شکل

 های زمانی: برچسب گذاری بازه8شکل 

های زمانی است که گذاری بازهدهنده نتیجه برچسبنشان 8شکل 

بار باری، اوجدهنده میانهای آبی نارنجی و سبز به ترتیب نشانرنگ
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بازه زمانی با  ۴شود که باری هستند. همچنین مشاهده میو کم

بازه زمانی با  9بازه زمانی با عبارت اوج بار و  8باری، عبارت میان

 گذاری شده اند.برچسب باریعبارت کم

های پلکان دوم بدست ( قیمت9) از نتیجه حاصل از حل معادله

آید. با داشتن مقادیر پلکان اول و دوم، قیمت پلکان سوم در هر می

 آید:بازه زمانی از رابطه زیر بدست می

𝐶3 = 𝐶2 + (𝐶2 − 𝐶1) ∗ 𝑉1/𝑉3 (8)  

 
به ازای  9تا  9های به ترتیب قیمت بلوک 𝐶3تا  𝐶1که در آن 

های مصرف بلوک مبه ترتیب حج 𝑉3تا  𝑉1ساعات مختلف هستند و 

 هستند. 9تا  9

با اضافه کردن قیمت سوخت به ازای هر کیلو وات ساعت انرژی به 

نیز  ۴های زمانی ذکر شده، قیمت برق برای بلوک قیمت بازار در بازه

 آید.به دست می

𝐶4=𝐶2+F (9)  

وات نشان دهنده هزینه سوخت با واحد ریال بر کیلو Fکه در آن 

 ساعت است.

به ترتیب نشان دهنده تعرفه پلکانی در ساعات  ۵و  ۴، 9اشکال 

، سطح باری هستند. همانطور که انتظار میرودبار و کمباری، اوجمیان

بار نسبت به دو در تعرفه پلکانی مرتبط به ساعات اوج هاقیمت

های تعرفه پلکانی تر است و همچنین قیمتزمانی دیگر بیشبازه

 تر است.باری بیشباری از کمساعات میان

 

 

 

 

 

 

 

 

 به دلیل اصول حاکم بر طراحی تعرفه، از دو مساله مطمئن هستیم:

از پلکان سوم در اول اینکه برای تمام مشترکین با مصرف بیش

های زمانی، مشترکین علاوه بر هزینه واقعی بازار برق، هزینه بازه

پردازند. دوم اینکه با اعمال این تعرفه امکان سوخت را نیز می

شناسایی و محاسبه یارانه پنهان انرژی و نحوه هزینه کرد آن میسر 

 گردد.می

 باری کمفه پلکانی برای ساعات : تعر۵شکل

 گیریبحث و نتیجه -5

دهد که علاوه نهاد میاین مقاله چهارچوبی برای طراحی تعرفه پیش

رعایت های کیفی طراحی تعرفه از جمله: بر در نظر گرفتن معیار

 های زیر است:انصاف، عدم تبعیض، شفافیت و سادگی دارای مزیت

  به وضعیت جامعه دست طراح برای طراحی تعرفه با توجه

 و امکان پذیری اجرای تعرفه باز است.
 های زمانی، سیگنال قیمت مناسب سازی بازهبه دلیل جدا

جایی جابهشود و انگیزه برای به مشترک منعکس می

 گردد.باری مهیا میمصرف از ساعات اوج به ساعات کم
 ها در یک بازه زمانی، گیری از قیمتبه دلیل میانگین

رفه بالاست و امکان مدیریت مصرف برای پایداری تع

های افزارشود از نرمچنین میمشترک فراهم است و هم

هوشمند جهت مدیریت مصرف استفاده کرد که خود باعث 

 شود.های پاسخگویی بار میبهبود برنامه
 کشور هزینه سوخت به طور کامل در  جا که دراز آن

تعرفه پلکانی گردد، با وجود محاسبه قیمت برق لحاظ نمی

مصرف هزینه سوخت را دریافت توان از مشترکین پرمی

 باری: تعرفه پلکانی برای ساعات میان9شکل 

 برای اوج بار پلکانی: تعرفه ۴شکل 
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 نمود.
به طور خلاصه در این مقاله ابتدا با استفاده از میانگین هر ساعت 

های زمانی انجام شده گذاری بازههای زمان واقعی، برچسبقیمت

های زمان مصرف بدست ، قیمت9است. سپس با حل معادله شماره 

ترکین، حجم و تها با استفاده از اطلاعات مصرف مشآید و در انمی

 گردد.های تعرفه بلوکی محاسبه میقیمت
جهت بهبود کار انجام شده و ارائه پیشنهاد برای تحقیقات آینده 

های زمانی اشاره کرد. به این صورت که توان به نحوه انتخاب بازهمی

برق از الگوی های زمانی علاوه بر قیمت گذاری بازهانتخاب و برچسب

بار نیز تبعیت کند؛ زیرا به دلیل وجود عامل حداقل زمان روشن 

تواند اثرش را در بالا بودن ژنراتور زیاد بودن مصرف در یک زمان می

 ها نیز نشان دهد.بردن قیمت بازار برق در سایر زمان

مورد قابل توجه دیگر این است که درصورت وجود اطلاعات مالی 

ان اعمال تعرفه پلکانی را به صورت انتخابی انجام داد توها میخانوار

 شود.که در این صورت نیز بخشی از یارانه پنهان صرفه جویی می

توان می 9برای بهبود نتیجه حاصله از بهینه سازی معادله شماره 

های تصمیم در های تعرفه پلکانی را نیز جزو پارامترحجم و قیمت

 تر گردد.قطه بهینه نزدیکنظر گرفت تا پاسخ نهایی به ن
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